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Färdplansuppdrag Utveckling av primärvården i västra 
länsdelen 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
  
att   godkänna Hälso- och sjukvårdsförvaltningens förslag att nuvarande tre 
regiondrivna vårdcentraler i Karlskoga kommun blir två, 
 
att   Karolina vårdcentral och Baggängens vårdcentral kvarstår, samt 
 
att   uppdrag ges till hälso- och sjukvårdsdirektör att ta fram en detaljerad plan, 
inklusive tidsplan för fortsatt arbete. Denna rapporteras vid ett av hälso- och 
sjukvårdsnämndens sammanträden hösten 2025. 

Sammanfattning 
I enlighet med hälso- och sjukvårdsnämndens beslut 11 december 2024 om 
återremiss återkommer Hälso- och sjukvårdsförvaltningen till nämnden med en 
beskrivning av och förslag på hur primärvården ska utvecklas i västra 
länsdelen. I detta förslag till inriktningsbeslut ska tre regiondrivna vårdcentraler 
i Karlskoga kommun bli två, Karolina vårdcentral och Baggängens vårdcentral 
kvarstår och uppdrag ges till hälso- och sjukvårdsdirektör att ta fram en 
detaljerad plan, inklusive tidsplan för fortsatt arbete. Denna rapporteras till 
hälso- och sjukvårdsnämnden hösten 2025. 

Ärendebeskrivning 
Hälso- och sjukvårdsnämnden fattade hösten 2023 beslut om att ge Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen i uppdrag att ta fram färdplaner med utvecklingsplanen 
som utgångspunkt och återkomma till nämnden för beslut. Planen slår fast att 
vårdcentralerna är och ska vara navet i samverkan runt patienter med behov av 
vård och stöd från flera vårdnivåer och olika huvudmän inom länet. Det ska 
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finnas minst en vårdcentral i varje kommun och planeringen av lokaler ska 
säkerställas i relation till demografiska förändringar och 
bemanningsutmaningar. Enligt verksamhetsplan med budget 2024 ska 
förvaltningen beskriva hur primärvården ska utvecklas i västra länsdelen. Ett 
förslag till inriktningsbeslut lämnades till hälso- och sjukvårdsnämnden som 
den 11 december 2024 beslutade om återremiss där förvaltningen får i uppdrag 
att ta fram ett kompletterande underlag innehållande konsekvenser, kostnader 
och tidplan utifrån att tre regiondrivna vårdcentraler i Karlskoga blir två. 
Förvaltningen arbetar fortlöpande med denna utveckling, vilket inkluderar den 
största kommunen Karlskoga som idag har tre regiondrivna vårdcentraler. De 
senaste årens ekonomiska underskott och svårigheter att bemanna de tre 
vårdcentralerna Baggängen, Karolina och Brickegården har tydliggjort behovet 
av kraftfulla åtgärder för att säkra en mer långsiktigt hållbar struktur, där god 
och nära vård säkras utifrån patienternas behov. Åtgärderna som måste ske de 
närmaste åren gäller i första hand anpassningar av personal och arbetssätt, men 
då lokalplaneringen är styrd av långa avtal och byggprocesser måste berörda 
beslut fattas snarast. 1 september 2024 öppnade praktikertjänst en vårdcentral i 
östra Karlskoga. Behovet av ovan förändringsresa blev då än tydligare. Tre 
vårdcentraler i kommunen blev fyra och det fria vårdvalet innebär att de 
regiondrivna vårdcentralerna måste anpassa sig till en ny situation med 
konkurrens om arbetskraft och om patientunderlag. 
Västra länsdelen är också en del av en region som har stora demografiska 
utmaningar och förskjutningar med en minskande och åldrande befolkning och 
allt färre listade på vissa vårdcentraler medan andra inte räcker till för de 
ökningar som förväntas. Det är viktigt att här kalibrera förändringar med hela 
den regiondrivna primärvårdens kompetens- och lokalförändringar. 

En styrgrupp har utifrån arbetsgruppens arbete och stödfunktionernas 
konsekvensbedömningar vägt perspektiv mot varandra och ser risker för att 
arbetsmiljö, patientsäkerhet och vårdkvalitet kommer påverkas negativt om inte 
tre vårdcentraler blir två. Förutsättningarna för att möta befolkningens behov 
bäst bedöms kunna lösas med två fullvärdiga enheter som kan hantera allt från 
akuta infektionsbesvär till uppföljning och behandling av kroniska sjukdomar.  

Utifrån rapportens slutsatser, risk och konsekvensanalyser och en strävan mot 
patientsäkra och ekonomiskt och kompetensmässigt hållbara regiondrivna 
vårdcentraler föreslår förvaltningen att nuvarande tre regiondrivna 
vårdcentraler i Karlskoga kommun blir två och att Karolina vårdcentral och 
Baggängens vårdcentral kvarstår, samt att uppdrag ges till hälso- och 
sjukvårdsdirektör att ta fram en detaljerad plan, inklusive tidsplan för fortsatt 
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arbete. 

Beredning 
Arbetet med ärendet har under 2024 beretts fortlöpande i beredning för nära 
vård och hälso- och sjukvårdsnämnden. 11 december 2024 fattade hälso- och 
sjukvårdsnämnden beslut om en återremiss för nytt beslut på nämndens 
sammanträde 11 juni 2025. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslaget till beslut bedöms öka möjligheten för jämlik resurseffektiv vård i 
Karlskoga kommun och även i samarbetsområdena i hela västra länsdelen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut bedöms ha positiva ekonomiska konsekvenser. 

Uppföljning 
Förändringen kommer att följas upp genom Hälsovalsenheten i enlighet med 
etablerade kvalitetsindikatorer som fastställts i Krav- och kvalitetsboken. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM hälso- och sjukvårdsnämnden 2025-06-11 
Rapport Färdplansuppdrag Utveckling av primärvården i västra länsdelen 

 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
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